INDICAÇÃO Nº 1592 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza dos filtros da Mina do Machado situada no Bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, os referidos filtros
ficam repletos se não receberem manutenção periódica, uma vez que o crescimento de
raízes na nascente causa a formação de sujidades que acabam sendo conduzidas para o
filtro a ponto de impedir a passagem da água para as torneiras.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4T9M7R4Z3C7X2C2
		2020-12-01T14:48:21-0300